CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4868/2023

ndica a necessidade de recapeamento
asfáltico na Rua Vicente Satriani, no bairro
Vila Suconasa, nesta cidade..

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a urgente necessidade de
iniciar tratativas com o setor competente visando à realização de um estudo de viabilidade
para o recapeamento completo da Rua Vicente Satriani, no trecho compreendido entre as
Avenidas Paulo Pereira Ayres e Pio Corrêa Pinheiro, no bairro Vila Suconasa, nesta cidade.

A mencionada via encontra-se em condições precárias, desprovida de
pavimentação asfáltica, o que resulta em diversos transtornos para os moradores e
transeuntes, além de comprometer a infraestrutura da região. O recapeamento se faz
essencial para proporcionar uma circulação mais segura e confortável, bem como para
valorizar o entorno.

Solicito, portanto, que Vossa Excelência promova os devidos encaminhamentos
para a execução desse estudo de viabilidade e, posteriormente, para a realização das obras
necessárias de recapeamento.

Conto com a atenção e ação do Executivo Municipal para atender a essa
demanda crucial, que visa a melhoria das condições de mobilidade e infraestrutura para os
residentes da Vila Suconasa.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 21 de setembro de 2023.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R72KN3D029TY1E0G
		2023-09-21T11:14:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-09-21T11:14:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura